integrado às instituições de Ensino de Brasília, seja presencial ou EAD, que 
deverá atuar em conjunto com o Ministério dos Transportes - MT, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência 19/2025. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 62.485,20 (sessenta e dois mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte 
centavos) 

DATA DA SESSÃO  

De 14/01/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 

Das 08h30 até 14h30 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor Preço 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Não 

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp

[...]

Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

9.1. O fornecedor será selecionado por meio de contratação direta com fundamento no art. 75,
inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, uma vez que a contratação de serviço comum
que envolve valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais
e cinquenta e nove centavos). O critério de julgamento da proposta será a modalidade menor preço
por item.

Regime de Execução

9.2. O regime de execução do objeto será de empreitada por preço unitário.

Exigências de habilitação

9.3. Para fins de habilitação, deverá o interessado comprovar os seguintes requisitos:

[...]

As empresas especializadas na prestação de serviços objeto desta licitação, pela sua
especificidade, não podem ser constituídas como Sociedades Cooperativas. 

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1.  O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável,   é de
R$ 62.485,20 (sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos), conforme
custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.